
Página: 1 / 2

Nr.:   58/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

91/2024

28/08/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/09/2024
Pregão eletrônico
58/2024 - PE
91/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para a aquisição de
produtos químicos, carvão mineral, areia filtrante, seixo rolado e policloreto, destinados
para a manutenção das estações de tratamento de água nas comunidades do interior
do Município de Mondaí – SC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras,
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: DJ ERTEL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 HIPOCLORITO DE SÓDIO - Hipoclorito de sódio, bombona,

embalagem mínima de 25 kg, com concentração entre 10% e 12%.
7.000,0 KG 3,10 21.700,00

Marca: CSM
2 SULFATO DE ALUMÍNIO - Sulfato de alumínio líquido, embalagem

mínima de 25 kg, deverá ser isento de ferro.
14.000, KG 3,00 42.000,00

Marca: CSM
3 POLICLORETO DE ALUMÍNIO - Policloreto de alumínio (PAC) 10%,

coagulante líquido à base de Cloreto de Poli Alumínio, destinado ao
tratamento de água para fins industriais e potáveis, tratamento de
efluentes, redução de fluoretos, para coagulação e precipitação de
sólido PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, embalagem mínima de 25KG.

2.000,0 KG 4,05 8.100,00

Marca: CSM
Total do Participante: 71.800,00

Lote: 2
Participante: MOVIMAX SANEAMENTO E TRANSPORTES LTDA

4 CARVÃO MINERAL ANTRACITO - Carvão mineral antracito, deverá
conter a seguinte faixa granulométrica: TE 0,80a 1,00 mm,
C.U<1,70. As sacarias serão aceitas com capacidade de no mínimo
25kg, e no máximo 50 kg.

2.000,0 KG 2,25 4.500,00

Marca: TRATAE
5 AREIA FILTRANTE - Areia filtrante para tratamento de água, deverá

conter a seguinte faixa granulométrica: de 0,50mm a 1,20mm. As
sacarias serão aceitas com capacidade de no mínimo 25kg, e no
máximo 50 kg.

2.000,0 KG 1,45 2.900,00

Marca: ARGA FÁCIL
6 AREIA FILTRANTE - Areia filtrante tratamento de água, deverá

conter a seguinte faixa granulométrica: de 1,70 A 3,20 mm. As
sacarias serão aceitas com capacidade de no mínimo 25kg, e no
máximo 50 kg

2.000,0 KG 1,45 2.900,00

Marca: ARGA FÁCIL

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 17/09/2024, às 10:34:39. Protocolo: 94a17618-1404-4268-ac3c-ad0eac095973



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 SEIXO ROLADO - Seixo rolado 3,20 a 6,40 mm, elemento filtrantes

para tratamento de água. Saco Ráfia: 40x50. Peso 25 Kg.
2.000,0 KG 1,45 2.900,00

Marca: ARGA FÁCIL
8 SEIXO ROLADO - Seixo rolado 6,40 a 12,70, elemento filtrantes

para tratamento de água. Embalagem Saco Ráfia: 40x50. Peso 25
Kg.

2.000,0 KG 1,40 2.800,00

Marca: ARGA FÁCIL
Total do Participante: 16.000,00

Total Geral: 87.800,00

Assinatura do Responsável

17/09/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 17/09/2024, às 10:34:39. Protocolo: 94a17618-1404-4268-ac3c-ad0eac095973


